

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為 ※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事
工事地名	山梨県山梨市大野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026010005	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364日間 自 令和 8年 3月25日 (当初) 至 令和 9年 3月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	甲府地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	笛吹川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		58,442,518				
河川土工		式	1		4,063,716				
掘削工 (ICT)		式	1		1,321,530				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,100	426.3	1,321,530				単-1号
盛土工		式	1		28,420				
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	4	7,105	28,420				単-2号
法面整形工 (ICT)		式	1		705,088				
法面整形 (切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	893.6	688,072				単-3号
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	30	567.2	17,016				単-4号
平場仕上げ		式	1		371,634				
平場仕上げ		m2	690	538.6	371,634				単-5号
残土処理工		式	1		1,637,044				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	敷均し(ルース)	式	1		404,240			内-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,232,804			内-2号	
護岸基礎工		式	1		3,269,470				
作業土工		式	1		112,890				
床掘り	土砂	式	1		70,410			内-3号	
埋戻し	土砂	式	1		42,480			内-4号	
基礎工		式	1		3,156,580				
護岸基礎ブロック据付	L=4.0m	m	59	43,650	2,575,350			単-6号	
中詰コンクリート	24-8-40(高炉)養生工無	m3	17	34,190	581,230			単-7号	
法覆護岸工		式	1		20,250,728				
作業土工		式	1		128,820				
床掘り	土砂	式	1		46,940			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂							内-6号	
		式	1		81,880				
護岸付属物工									
		式	1		1,671,408				
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m							単-8号	
		m	43.8	38,160	1,671,408				
多自然護岸工									
		式	1		18,450,500				
雑割石張	20～600kg/個程度							単-9号	
		m2	857	20,860	17,877,020				
間詰コンクリート	24-8-40(高炉)							単-10号	
		m3	18	31,860	573,480				
取付工									
		式	1		1,354,744				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)									
		式	1		1,354,744				
連節ブロック張	1200×500×250							単-11号	
		m2	191	5,670	1,082,970				
現場発生品運搬 (場内)	連節ブロック							内-7号	
		式	1		271,774				
根固め工									
		式	1		15,117,264				
根固めブロック工									
		式	1		15,117,264				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めブロック製作	5t型 ブロック種類（実質量） 5.003 t	個	112	110,200	12,342,400			単-12号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 5.003 t ブロック購入無	個	112	12,300	1,377,600			単-13号	
吸出し防止材	河川護岸用 20mm	m2	520	1,936	1,006,720			単-14号	
消波根固めブロック運搬 （下平井ヤード）	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け（層積） 2個 4.0km以下	個	112	3,487	390,544			単-15号	
構造物撤去工		式	1		1,596,236				
構造物取壊し工		式	1		805,862				
根固めブロック撤去	2t型	個	124	2,894	358,856			単-16号	
連節ブロック張撤去	1200×500×250 再利用撤去	m2	203	2,202	447,006			単-17号	
運搬処理工		式	1		790,374				
現場発生品運搬 （場内）	連節ブロック	式	1		271,774			内-8号	
現場発生品運搬 （下平井ヤード）	連節ブロック	式	1		17,888			内-9号	
消波根固めブロック運搬 （下平井ヤード）	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 4.0km以下	個	124	4,038	500,712			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		12,790,360				
土留・仮締切工		式	1		4,118,704				
締切盛土	4.0m以上	式	1		3,448,224				内-10号
締切盛土撤去		式	1		670,480				内-11号
水替工		式	1		3,313,830				
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		3,313,830				内-12号
仮水路工		式	1		4,224,156				
瀬替え		式	1		4,224,156				内-13号
交通管理工		式	1		1,133,670				
交通誘導警備員	B	式	1		1,133,670				内-14号
直接工事費		式	1		58,442,518				
共通仮設費		式	1		6,746,500				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		1,749,500				
運搬費		式	1		492,500				
重建設機械分解組立輸送費		式	1		492,500				内-15号
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-16号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		659,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,997,000				
純工事費		式	1		65,189,018				
現場管理費		式	1		19,180,000				
工事原価		式	1		97,551,318				
一般管理費等		式	1		16,388,682				
工事価格		式	1		113,940,000				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,394,000				
工事費計		式	1		125,334,000				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事【万力地区】 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		7,672,800				
河道整正工		式	1		7,672,800				
河道整正工		式	1		7,672,800				
河道整正	土砂 オープンカット 押土有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	23,000	333.6	7,672,800				単-1号
直接工事費		式	1		7,672,800				
共通仮設費		式	1		1,554,500				
共通仮設費		式	1		618,500				
運搬費		式	1		492,500				
重建設機械分解組立輸送費		式	1		492,500				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		126,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		936,000				
純工事費		式	1		9,227,300				

設計内訳書

工事名	R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事【万力地区】					(当 初)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
現場管理費			式	1		3,955,000					
工事原価			式	1		13,182,300					

第 1号内訳書

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

土砂等運搬
第 2号内訳書

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

- 3 -

国土交通省 関東地方整備局

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

床掘り

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	20	2,347	46,940			
合 計					46,940			

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 7号内訳書 (場内)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラ-ック2t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	24.85	997.6	24,790			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラ-ック2t積、吊能力2.9t	t	24.85	9,939	246,984			
合 計					271,774			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 8号内訳書 (場内)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラ-ック2t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	24.85	997.6	24,790			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラ-ック2t積、吊能力2.9t	t	24.85	9,939	246,984			
合 計					271,774			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 9号内訳書 (下平井ヤード)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1.49	2,067	3,079			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1.49	9,939	14,809			
合 計					17,888			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書
縮切盛土

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
-不足土採取-								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	3,800	286.3	1,087,940			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	3,810	396.4	1,510,284			
-縮切盛土-								
路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	3,400	250	850,000			
合 計					3,448,224			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書
締切盛土撤去

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
押土（ルーズ）	土砂	m 3	3,400	197.2	670,480			
合 計					670,480			

第 12号内訳書

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 13号内訳書
瀬替え

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	5,200	286. 3	1,488,760			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	5,190	396. 4	2,057,316			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	5,200	130. 4	678,080			
合 計					4,224,156			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	69	16,430	1,133,670			
合 計					1,133,670			

重建設機械分解組立輸送費
第 15号内訳書

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

重建設機械分解組立輸送費
第 1号内訳書

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単－1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		426.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満						
			m 3	1	426.3	426.3		
計						426.3		
単価						426.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単－2号	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		7,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満						
			m 3	1	7,105	7,105		
計						7,105		
単価						7,105	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－3号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 893.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	893.6	893.6	
計						893.6	
単価						893.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価 567.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	567.2	567.2	
計						567.2	
単価						567.2	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－5号	平場仕上げ		単位	m2	数量	1	単価	538.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	538.6	538.6		
計						538.6		
単価						538.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－6号	護岸基礎ﾌﾞﾛｯｸ据付	L=4.0m	単位	m	数量	100	単価
							43,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0 全ての費用	m 2	90	1,645	148,050	
均しコンクリート		t=100mm 18-8-25(高炉)	m	100	3,915	391,500	
護岸基礎ブロック据付		2,000kg/個を超え4,000kg/個以下 3,500mmを超え4,000mm以下 標準 全ての費用	m	100	3,753	375,300	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	100	34,500	3,450,000	
計						4,364,850	
単価						43,650	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-7号	中詰コンクリート	24-8-40(高炉) 養生工無	単位	m3	数量	1	単価	34,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰コンクリート打設		24-8-40(高炉) 無し 全ての費用	m 3	1	30,940	30,940		
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	1	3,247	3,247		
計						34,187		
単価						34,190	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	100	単価	38, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	50	1, 645	82, 250		
均しコンクリート		t=100mm 18-8-25(高炉)	m	100	2, 503	250, 300		
プレキャスト横帯（隔壁）ブロック			m	100	7, 434	743, 400		
プレキャスト横帯（隔壁）ブロック（材料費）			m	100	27, 400	2, 740, 000		
計						3, 815, 950		
単価						38, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	雑割石張	20～600kg/個程度	単位	m2	数量	1	単価 20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,645	1,645	
雑割石張		雑割石 20～600kg/個程度 一般養生及び冬期養生含む	m 2	1	19,210	19,210	
計						20,855	
単価						20,860	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	間詰コンクリート	24-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 31,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	31,860	31,860	
計						31,860	
単価						31,860	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－11号	連節ﾌﾞﾛｯｸ張	1200×500×250	単位	m2	数量	1	単価 5,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 亜鉛ｱﾙﾐﾐｷﾞ鋼線 径8mm 不要 有り	m 2	1	5,670	5,670	
計						5,670	
単価						5,670	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－12号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	5t型 ﾌﾞﾛｯｸ種類（実質量） 5.003 t	単位	個	数量	10	単価 110,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t未満 各種 2.17m3を超え2.33m3以下	個	10	108,100	1,081,000	
鉄筋工〔市場単価〕		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.09	226,500	20,385	
計						1,101,385	
単価						110,200	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 5.003 t ﾌﾞﾛｯｸ購入無	単位	個	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ横取り		2.5tを超え5.5t以下 ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	2,311	2,311		
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ積込み		2.5tを超え5.5t以下 ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	2,706	2,706		
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 13.75個 層積 ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊	個	1	7,279	7,279		
計						12,296		
単価						12,300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－14号	吸出し防止材	河川護岸用 20mm	単位	m2	数量	1	単価 1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	1,936	1,936	
計						1,936	
単価						1,936	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－15号	消波根固めブロック運搬 (下平井ヤード)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	単位	個	数量	1	単価 3,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	個	1	3,487	3,487	
計						3,487	
単価						3,487	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単－16号	根固めブロック撤去	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,894	2,894		
計						2,894		
単価						2,894	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単－17号	連節ブロック張撤去	1200×500×250 再利用撤去	単位	m2	数量	1	単価	2,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック撤去		再利用撤去 1200×500×250	m 2	1	2,202	2,202		
計						2,202		
単価						2,202	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	消波根固めブロック運搬 (下平井ヤード)	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 4.0km以下	単位 個	数量	数量	1	単価 4,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 4個 4.0km以下	個	1	2,061	2,061	
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下	個	1	1,977	1,977	
計						4,038	
単価						4,038	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
	均しコンクリート	t=100mm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	100	単価	3,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	9	31,410	282,690		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	20	5,436	108,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						391,500		
単価						3,915	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m 3	数量		10	単価	3,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.25	31,620	7,905			
普通作業員			人	0.72	26,928	19,388			
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		5,177			
計						32,470			
単価						3,247	円／m 3		

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	雑割石張	雑割石 20~600kg/個程度 一般養生及び冬期養生含む	単位	m ²	数量	10	単価 19,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.17	31,620	5,375	
特殊作業員			人	1.19	29,070	34,593	
普通作業員			人	0.34	26,928	9,155	
バックホウ（クローラ型）運転		標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0.17	68,320	11,614	
バックホウ（クローラ型）+アタッチメント運転		標準型 排対1次 山積0.8m ³ 開口幅2100~2500mm	日	0.17	71,320	12,124	
養生工		無筋構造物 特殊養生（練炭）	m ³	3.56	3,247	11,559	
雑割石		20~600kg/個 程度	t	7.35	4,000	29,400	
生コンクリート 高炉		24-8-40	m ³	3.56	21,600	76,896	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,384	
計						192,100	
単価						19,210	円／m ²

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 226,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径16～25	t	1.03	150,000	154,500	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,908.47	71,908	
	諸雑費（まるめ）		式	1		92	
	計					226,500	
	単価					226,500	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	連節ブロック撤去	再利用撤去 1200×500×250	単位	m 2	数量	10	単価 2,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.105	31,620	3,320	
ブロック工			人	0.2	30,396	6,079	
特殊作業員			人	0.1	29,070	2,907	
普通作業員			人	0.14	26,928	3,769	
バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転		山積0.8m3吊2.9t（～排2014・超低含）	日	0.1	57,900	5,790	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		155	
計						22,020	
単価						2,202	円／m 2

参考資料（１）

ポンプ設置・撤去			単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 98,310
	土木一般世話役		人	0.5	31,620	15,810	
	特殊作業員		人	0.1	29,070	2,907	
	普通作業員		人	2	26,928	53,856	
	バックホウ運転		日	0.5	51,460	25,730	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					98,310	
	単価					98,310	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ポンプ運転	450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価 57,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.17	29,070	4,941	
工事用水中ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	2,519	2,519	
発動発電機運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	48,290	48,290	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,670	
計						57,420	
単価						57,420	円／日

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	492,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	29,070	81,396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	2.1	53,200	111,720		
運搬費等率 155%			式	1		299,329		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						492,500		
単価						492,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（2）

	バックホウ（クローラ型）運転	標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,906	30,906	
軽油			L	87	130	11,310	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.5	17,400	26,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						68,320	
単価						68,320	円／日

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）+アタッチメント運転	標準型 排対1次 山積0.8m3 開口幅2100～2500mm	単位	日	数量		1	単価 71,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,906	30,906		
軽油			L	87	130	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	供用日	1.5	16,400	24,600		
掘み装置		開口幅2100～2500 爪幅450～1000mm	供用日	1.5	3,000	4,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						71,320		
単価						71,320	円／日	

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転	山積0.8m3吊2.9t（～排2014・超低含）	単位	日	数量	1	単価	57,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,906	30,906		
軽油			L	103	130	13,390		
バックホウ（クローラ型クレーン機能付）賃料		山積0.8m3 吊2.9t（～排2014・超低含）	供用日	1.36	10,000	13,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,900		
単価						57,900	円／日	

單僱使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,906	30,906		
軽油			L	45	130	5,850		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.47	10,000	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,460		
単価						51,460	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m						
			日	5.5	458	2,519		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,519		
単価						2,519	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価 48,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	336	130	43,680	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A	日	1.1	4,190	4,609	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						48,290	
単価						48,290	円／日

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	材料費（t）		単位	t	数量	1	単価 4,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	雑割石	20kg～600kg/個程度	t	1	4,000	4,000	
	計					4,000	
	単価					4,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型クレーン機能付）賃料	山積0.8m3 吊2.9t（～排2014・超低含）	単位	供用日	数量	1	単価 10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1	10,000	10,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					10,000	
	単価					10,000	円／供用日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一1号	河道整正	土砂 オープンカット 押土有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	333.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	333.6	333.6		
計						333.6		
単価						333.6	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	492,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	29,070	81,396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	2.1	53,200	111,720		
運搬費等率 155%			式	1		299,329		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						492,500		
単価						492,500	円／回	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0			
対象工事費	66,115,318	直接工事費	66,115,318	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		2,064,710				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		68,180,028		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		68,180,028			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.92 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		8.08 %	（7.92% × 週休1.02）			
計上額		5,508,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	68,180,028	直接工事費	66,115,318		
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	2,064,710				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	68,180,028	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.06 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.06 %				
計上額	722,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	1,583,000				
運搬費	985,000	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	598,000
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					7,813,000

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0			
対象工事費	58,442,518	直接工事費	58,442,518	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		2,064,710				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		60,507,228	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		60,507,228		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.1 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		8.26 %	（8.1 % × 週休1.02）			
計上額		4,997,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	60,507,228	直接工事費	58,442,518		
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	2,064,710				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	60,507,228	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.09 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.09 %				
計上額	659,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	1,090,500				
運搬費	492,500	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	598,000
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					6,746,500

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0			
対象工事費	7,672,800	直接工事費	7,672,800	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		7,672,800	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		7,672,800		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		11.96 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		12.2 %	（11.96% × 週休1.02）			
計上額		936,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	7,672,800	直接工事費	7,672,800		
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	7,672,800	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.65 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.65 %				
計上額	126,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	492,500				
運搬費	492,500	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,554,500

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	73,928,318	単独（追加工事）直接工事費	66,115,318	単独（追加工事）共通仮設費	7,813,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	2,064,710				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	75,993,028	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	75,993,028		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	27 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	27.81 %（27 % × 週休1.03）		0 %		
計上額	21,133,000		0		0
			4,466,448（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	65,189,018	単独（追加工事）直接工事費	58,442,518	単独（追加工事）共通仮設費	6,746,500
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	2,064,710				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	67,253,728	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	67,253,728		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	27.69％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	28.52％（27.69％ × 週休1.03）		0％		
計上額	19,180,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	9,227,300	単独（追加工事）直接工事費	7,672,800	単独（追加工事）共通仮設費	1,554,500
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	9,227,300	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	9,227,300		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	41.62 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	42.87 %（41.62% × 週休1.03）		0 %		
計上額	3,955,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名 甲府河川国道事務所 工務第一課 工事番号 2026010005 第 0 回変更
 発注年月 令和08年01月 契約区分 単年度（繰越を含む）の分任官 主工種 河川工事

工事原価	95,061,318				
純工事費	73,928,318	現場管理費	21,133,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	95,061,318	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	95,061,318	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	95,061,318				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	17.21 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	16,388,682				
業務委託料等	0				
調査基準価格	113,916,000				
調査基準価格の100/110	103,560,000	（ 90.89 % ）			

R 7 笛吹川左岸大野護岸外工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	66, 115, 318		
(2)共通仮設費 -----	8, 301, 000		
(3)純工事費 -----	74, 416, 318		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	23, 135, 000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	97, 551, 318	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	16, 388, 682	((7)一般管理費等(計算額) -----	16, 398, 077)
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	113, 940, 000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	11, 394, 000		
(12)請負工事価格 -----	125, 334, 000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	113, 940, 000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	113, 916, 000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	103, 560, 000		
(万円未満切り捨て)			